Aumento de Capital, Elevación del valor nominal de las participaciones, la Junta General 
Universal de Socios de la Compañía TREFILADOS DEL ECUADOR TREFILEC CÍA. 
LTDA., el 4 de noviembre del 2003, resolvió por unanimidad aprobar el aumento de 
Capital Social en CUARENTA Y CINCO MIL DÓLARES (USD 45,000), dividido en 
CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS (45,800) PARTICIPACIONES de ÚN 
DÓLAR (USD 1) cada una, cuya integración a esa fecha se demuestra: 

AUMENTO NUEVO PARTICIPACIONES % 

Socio CAPITAL UTILIDADES CAPITAL 
- (en US Dólares) 

DAZA MARTÍNEZ GONZALO 
PATRICIO 720.00 40,500.00 41,220.00 41,220 90%

[...]

Pasivos financieros: 

Costo amortizado: 
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar 

(Nota 10) 745,847 — 1,149,988 
Préstamos (Nota 9) 126,887 843 
Total 872,734 1,150,831 

14, PATRIMONIO 

14.1. Capital social: Está constituido por USD$ 109,181, dividido en ciento 

nueve mil ciento ochenta y un (109,181) participaciones de un dólar (USD$1) 
cada una. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América) 

14.2. Reserva Legal: La ley de Compañías requiere que por lo menos el 5% de